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Vi, av regionfullmäktige utsedda revisorer, har uppdraget att bedöma om resultatet i 
delårsrapport per 2025-08-31 är förenligt med de mål fullmäktige beslutat om. Be­
dömningen avser mål som är av betydelse för en god ekonomisk hushållning, såväl fi­
nansiella som för verksamheten. 

Vår bedömning är baserad på en översiktlig granskning av delårsrapporten, inriktad 
på övergripande analys av den ekonomiska redovisningen samt övriga delar i delårs­
rapporten. Granskningen har utförts enligt god revisionssed i kommunal verksamhet. 

Våra iakttagelser och bedömningar kan sammanfattas enligt följande: 

• Regionens ekonomiska resultat, sämre än budget 
Regionens finansiella resultat per augusti är minus 191 miljoner kronor vilket är en 
försämring med minus 91 mkr jämfört mot budget och minus 8 miljoner kronor 
jämfört med föregående år. Regionens prognostiserade resultat för 2025 har för­
sämrats till minus 420 miljoner kronor. 

Hälso- och sjukvårdsnämndens prognos visar minus 500 miljoner kronor. 

Ett antal resultatförbättrande åtgärder har beslutats för att bromsa den negativa 
kostnadsutvecklingen men det har inte gett tillräcklig effekt. 

Regionens likviditet påverkas alltmer av den bekymmersamma ekonomiska ut­
vecklingen med fortsatta underskott. Detta får till följd att regionen behöver ta yt­
terliggare externa lån på 300 miljoner kronor för att klara drift och underhåll 
samt planerade investeringar. 

Regionen har under året köpt tjänster från bemanningsföretag för 145 miljoner 
kronor och ökat antalet anställda med 86 månadsavlönade fastän man har stora 
finansiella underskott och lånar för att finansiera driftkostnader. 

• Investeringarna genomförs inte enligt plan 
Investeringar om ca 78 miljoner kronor har genomförts under åtta månader, vilket 
avviker mot budget som uppgår till 331 miljoner kronor. Prognosen för helåret är 
att investera för 155 miljoner kronor vilket vi anser är osäkert om det hinns med. 
Framflyttade investeringar riskerar att påverka sjukvården på ett negativt sätt. 

• Balanskravsresultatet beräknas försämras 
Regionens ekonomiska ställning fortsätter att försämras vilket kräver kraftfulla åt­
gärder för att nå en ekonomi i balans. 

Enligt balanskravsutredningen som baseras på årets prognos beräknas balans­
kravsresultatet för 2025 efter justeringar och synnerliga skäl bli minus 242 miljo­
ner kronor. Tillsammans med balanskravsresultatet från föregående år ska 917 

miljoner kronor återställas. I delårsrapporten åberopas synnerliga skäl till att åter­
ställa underskottet från föregående år och även för 2025 senast 2030. På grund av 
den negativa budgeten för 2025 måste återställandet ske på längre sikt. 
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Tillgängligheten inom specialistvård är fortsatt låg. Endast 48 procent får ett första 
besök inom 90 dagar och 35 procent får operation eller åtgärd inom samma tid. 
För hörapparat är andelen 17 procent. Inom BUP är tillgängligheten för första be­
sök god (83 procent), men endast 35 procent får utredning eller behandling, vilket 
förklaras av ökad efterfrågan på neuropsykiatriska utredningar. Inom vuxentand­
vården får 49 procent bokad tid, mot målet 55 procent. 

• Bristande måluppfyllelse och ej uppnådd god ekonomisk hushållning 
Sex av åtta mål bedöms som delvis uppfyllda och två som ej uppfyllda. Tre av sex 
finansiella mål har uppnåtts men målen om bruttokostnadsutveckling och netto­
kostnadsutveckling uppnås inte. Bedömningen av upp-fyllnad av fullmäktiges mål 
är i många fall subjektiv vilket försvårar nämndens interna kontroll samt fullmäk­
tiges uppföljning av målen. Regionstyrelsen gör bedömningen att man inte uppnått 
god ekonomisk hushållning. 

Revisorernas samlade bedömning 

Vi anser att åtgärder behöver vidtas för att leva upp till vårdgarantins krav för behand­
ling/ operationer inom bland annat specialistsjukvården. 

På grund av regionens alltmer försämrade ekonomiska läge samt låga måluppfyllelse 
är vår bedömning att regionen inte når en god ekonomisk hushållning. När regionen 
behöver ta externa lån för att finansiera drift- och underhåll samt investeringar behövs 
verkningsfulla åtgärder på både kort och lång sikt för att nå en ekonomi i balans. 

Granskningens resultat presenteras i bifogad rapport. 
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